[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

INDICAÇÃO nº 167/2023
Solicitando que seja encaminhado ao setor competente, isto é, a SEMIUR – Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Rural, a reposição de luminárias na BR 472 entre o denominado Trevo dos Quartéis até a Unipampa – Universidade Federal do Pampa.
Documento _____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Egidio Carvalho, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Ronnie Mello, solicitando que seja encaminhado ao setor competente, isto é, a SEMIUR – Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Rural, a reposição de luminárias na BR 472 entre o denominado Trevo dos Quartéis até a Unipampa – Universidade Federal do Pampa.
JUSTIFICATIVA: Atualmente, neste trecho, não temos nenhuma luminária ativa, o que causa transtornos aos transeuntes, ciclistas e motoristas que trafegam nesta importante via, onde fica o Colégio Agrícola Municipal, Unipampa e o acesso a Penitenciária Modulada. Por questão de segurança solicitamos que seja realizado este serviço.
                                                   Nestes termos
                                             Pede Deferimento.
                                                                         Vereador Egídio Carvalho
                                                                          Bancada do Progressistas
Exmo. Sr.
Vereador JOALCEI Alves GONÇALVES (Progressistas)
M.D Presidente da Câmara Municipal de Uruguaiana
N/C
xxx/cmu/gabXXX